Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITA QUE SEJA PROVIDENCIADO UM CONTÊINER DE COLETA DE LIXO
NA RUA JOÃO CALMON, PRÓXIMO AO NÚMERO 611, AO LADO DA IGREJA
PENTECOSTAL, BAIRRO ARAÇÁ.

Linhares, 29 de novembro de 2024.

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis que encaminhe o presente a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos REQUERENDO
URGÊNCIA que seja providenciado um contêiner de lixo na rua Joao Calmon, n°611, ao
lado da Igreja Pentecostal, bairro Araçá.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, a pedido dos munícipes a implantação de um contêiner
de lixo no logradouro mencionado acima.

Segundo relatos dos munícipes que residem no local a solicitação se faz necessária devido
ao acúmulo constante de resíduos sólidos expostos ao ar livre, o que tem causado
desconforto.

É importante destacar que, nas proximidades da referida rua, encontra-se uma unidade de
saúde, o que torna ainda mais urgente a instalação de um contêiner, pois o acúmulo de lixo
exposto pode atrair vetores de doenças, prejudicando diretamente o ambiente frequentado
por pacientes, profissionais de saúde e a população em geral.

Sendo assim visando contribuir com o meio ambiente e garantindo um local mais limpo e
agradável a todos reitero o pedido de URGÊNCIA feito no início desta solicitação.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003500380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003500380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003500380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390039003500380036003A005000

Assinado eletronicamente por Roninho Passos em 29/11/2024 09:14

Checksum: 0989B0540A750FE58EA0F843B6F1AC4C67995A1FB832FACB0CE09BFD2BDB446A